e prático para uso e manuseio de cilindros de cloro gás baseados em 

normas da ABNT e ABICLOR; 

05 - A empresa vencedora do certame terá que manter um técnico 

químico na unidade disponível 24 horas em regime de plantão. 

R$ 0,30 

Valor Global estimado R$ 6.600.000,00 (Seis milhões e seiscentos mil reais). 

4. LOCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

A Estação de Tratamento de Água Santo Antônio localiza-se na região norte da sede do 

município de Juazeiro/BA, respectivamente, conforme as coordenadas: 

Datum SAD 69 

E: 334137 m 

S: 8959426 m 

5. INÍCIO, PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.

[...]

O valor estimado e de referência do presente contrato, cujo objeto é a contratação de empresa para a 

execução de serviços relativos ao tratamento de água, contemplando fornecimento de insumos, assessoria 

técnica e fornecimento de equipamentos, em atendimento ao setor da estação de tratamento de água do 

SAAE/JUAZEIRO, é de R$ 6.600.000,00 (Seis milhões e seiscentos mil reais), já incluso encargos sociais, 

taxas, impostos, e demais emolumentos. 

7. DA REMUNERAÇÃO 

Os serviços serão medidos e pagos em reais através de medições mensais por m³ de água 

tratada dos serviços e fornecimentos efetivamente realizados, com seus correspondentes preços unitários